
Sněmovna odmítla návrh ODS
na odklad jednotných maturit

Compiled 29.6.2014 2:36:30 by Document Globe ®   1

Sněmovna odmítla návrh ODS na odklad jednotných maturit
Praha 8. března (ČTK) - Sněmovna dnes zamítla návrh občanských demokratů na odklad společných maturit na školní
rok 2010. Zákon počítá s jejich zahájením ve školním roce 2007/2008, podle ODS ale není vhodné měnit podmínky
studia v jeho průběhu.
    Tvář maturit školský zákon podstatně změní. Měly by mít dvě části - státní a školní. Obsah, formu i kritéria společné
části stanoví stát, druhá část má být věcí školy.
    Zamítnutí předlohy ODS navrhl komunista Milan Bičík. Míní, že sněmovna má zatím na případný odklad dost
času. Kdyby se ukázalo, že problémy se společnými maturitami jsou tak závažné, mohou podle něj poslanci o
odkladu rozhodnout později. Také poslankyně KDU-ČSL Michaela Šojdrová si myslí, že není dobré teď nové maturity
zpochybňovat. Podle elektronického záznamu hlasování Bičíkův návrh na zamítnutí podpořili poslanci KSČM, ČSSD
a lidovci Šojdrová a Jaromír Talíř.
    Poslanci ODS dnes neuspěli ani s další dílčí novelou školského zákona. Ve druhém případě navrhli autoři v čele
se stínovým ministrem školství Waltrem Bartošem odložit výstupní hodnocení žáků posledních ročníků základních škol.
Chtěli, aby školy měly tuto povinnost až od školního roku 2010/2011. Učitelé mají v hodnocení popsat například to, zda
je žák studijní typ a na co má nadání. Poslanci ODS v důvodové zprávě k novele mimo jiné uvedli, že "na zpracovávání
podobného dokumentu, který může mít i zásadní význam pro přijetí žáka na střední školu, nejsou učitelé ve všech
případech připraveni".
    hj khj


